Quod ad exercitium & munum nam Iesus ut uoluit generere
Patiens autem in India a q[uo]d separaret post si uellet et fit ad
hunc n[on] autem se n[on] deducet, e q[uia] hunc deditum n[on] nescit si ex
alium agnosceret hunc quod dubius generet, i[st]o deus n[on] nece-
ssitabat cum ad genendum hunc n[on] autem amans q[uia] Petrus
hunc n[on] libere uolebat sed iste decivit cognoscere istius, et deo
n[on] magis ad hunc q[uia] ad alium solum hunc se poterat decivare:
atamen Petrus in ea hanc ipsam amoris libere uolebat gene-
re unum autem in India, q[uia] hunc q[uia] Deus ei designauit, et
uolebat Iesus q[uia] libenter defunum agnoscere hunc n[on] n[on] elegit
pro aliis. —

Praterea in hoc argo latet inqons agnoscere q[uia]
exercitium huius aës est liberum in istis, sed ut res poterat
n[on] eliciere talorem autem est de quare exercitio illius. Neq[ue] q[uia]
est q[uia] electio huius aës pro aliis n[on] sit libera uolenti creata
per Deum, q[uia] hunc n[on] ad eum uoluit decivare c. 2. Ita hoc est
admittitur ab adversariis q[uia] datentur cum 2. am in his circuns-
tantibus esse oio deditum ad hanc n[on] ad eum, neq[ue] pro aliis po-
neret: q[uia] si uolitas precipitatur ad hanc aëm est circumstantia, et en-
tia hanc est libera q[uia] ad exercitium: iste fit uolitas decivit a Deo
ad hanc n[on] aëm, q[uia] hanc erit libera q[uia] ad exercitium illius. —

Inst. 2. C. 2. c. 2. operante in his
circumstantibus definita est hec n[on] aës & n[on] alia: q[uia] 2. se decivit in
his circumstantibus, in India se decivit, sed n[on] h[ab]et aliam aëm par-
vatum a Deo nisi istam. Q[uia] c. 2. se decivare q[uia] ad exercitium
adveniendum q[uia] hanc aëm deditum, n[on] ab ipsa uolente, sed a Deo;
q[uia] uolentes fit invenient ad eos illas aëes, q[uia] n[on] agnoscit libere uol-
er una, q[uia] illi a Deo decivit. —

Quod explicat P. I. L. hoc expto: filius ut
e inveniens ad equum in q[uia] libet ex pluribus egi, q[uia] Carter het;

155

Si ergo Pater filio detinat unum equum & aliis, in quod egredit, Igitur
filius se detinet ad eglandum est se detinat ad eglandum in hoc n^o
equo detinato non a Te, sed a Patre atamen. Et liberum, quod poterat re-
uti horum ad eglandum. q^o 1^o & 2^o Theat genere infinitas aetas
quod potest essetere cum illi detinat hanc in insulo, et q^o 2^o se de-
tinat ad operandum, sed se detinat ad operandum & hanc, et per
aliam.

Et declarans amplius hoc dico quod ad
perfectam libertatem est meritum. Sicut enim quod uictus se detinet ab unum
ex pluribus actibus in insulo. Et hunc in partibus non agnoscat ad eum
eliciendum. q^o Et ex quo illius quod uictus erogat unum, autrum
eliciendum ex duabus milibus, quod habet. Et tunc meritum habet, quod
erogat unum non quod alium ex duabus milibus. Sic uictus quod se
detinat ad ponendum unum ex pluribus actibus proprio merito et
quod se detinat ad eliciendum unum ex multis actibus proprii peccati,
et sicut si aliis detinet unum ad erogandum potius unum au-
trum ex illis quod alium, non illi docemus libertatem, neque meritum.
ita est quod uictus detinatur a Deo ad unam potius aetem, quam ad
aliam non suatu sua libertate et merito.

Arg. 2^o Iustus non detrahitur Deus uictus
quod ad eum malum in insulo. Et ostendis hoc quod segregetur Deum esse
caem, et autorem peccati. qd illius in insulo detinet uictum. Et non
adsumptum, quod ut Deus est in peccati debet ad illius remittere. Su-
asendo, qd nullendo ut in partibus, aliqui Deus non ita detinat. Id est
ex munere et illius: qd non est in peccati. Sicut enim remittendo De-
us et creatura et eam aetem ad eum peccati. x^o Adversarios non est
in peccati, quod sibi occurrit ut in via. ita est detinendo quod ad insulo ad
alium peccati, non est alii autem illius quod sibi detinat ex officio cause
viae. et ideo si Petrus detinat unum ad aliqd peccatum Petrus de-
trahit, quod detinat et suadet eum in partibus.

Arg. 3^o à 2^a hic, et nunc n' e' in dñe
ad gñs aut, aliter pot' educere infinitos, ac pñs hinc in fi-
nitam virtutem qd n' e' dicendum. Et cùm 2^{am} e' in dñe
ad gñendum gñs aut n' sit colectus, sed sucius, hoc e' unum
pot' alium. Sicut m'a het caputem ad recipiendum gñs
gñs, n' qd sit, e' collectus, s' t' chiusus; neq; ex hoc legi qd cä
hicit infinitam virtutem ut ma illa n' hñt qd sunt e' infinita
virtus, qn sit goent gñs a' c' oes illi aut. =

SECTI^O. V.

De Creatura instru^{tr}, & pñcipia^r creante.

Quer 1^o Deus pot' idere Creaturam q; ex m'a sua instru^{tr}?
P' dñs dñe Creat? Ds affr. Pr' ga in hoc nulla cernit, omnipotenc-
tia. Pr' 2^o qd Deus t' facio eleuat nostrum istum ad gñ-
endum uisioem Beatam instru^{tr}, e' aquam baptismalem sanguinem
intraim ad galuendam gratiam Iugalem: q; e' poterit Cre-
are Creaturam, tamq; instru^{tr} fiduciam ad creandum aliam. =

Dices 1^o illam Creaturam ad huc ha-
bere virtutem finitam e' finitam, s' ad creandum regit virtus. Dicito. Deus e'
min; nam ad creandum abe' n' regit virtus infinita. T' s' t'
ad creandum a' se, e' indegener t' Deus Creat, Fin hoc sensu Cre-
are e' solus Dei. = Dices 2^o Crea^r supponit virtutem Cre-
aturam in aut 1^o; s' nulla creatura pot' hinc virtutem creuam:
q; nulla pot' creare. Ds nullam Creaturam p'c' hinc virtutem Cre-
aturam indegener, p'c' illam u' hinc degenitem: Sicut nullus in-
tellexus pot' hinc virtutem ad galuendum uisioem Beatam indegener;
s' t' degenitem a' Deo iturrente. =

Quer 2^o pot' eleuari alijs creatu-
ra ad creandum, ut instru^{tr} conate? Ds affr. Pr' 1^o ex illo ge-
nerali quanto qd n' apparet in hoc u'la repugnantia. Pr' 2^o

Pr^o 2^o que maior est sas regis dicitur videtur intercedere in teletum beatum et deum in rase obviis quoniam unum deum beatum et creaturam. Sit hanc et facta instrumentum conatus ad uisusum beatam esse e lumine gloria. q^{uod} tibi potest dabitur creatura, q^{uod} tamquam instrumentum conatus potest creare.

Primum in amorem C. Thomas

Maj. & Varg. Melina. *Postulat ergo Arg. 1^o instrumentum conatus est operas cum ei eius ordinis, et ratiōne et ratione delli instrumenti. Sed* creatura non potest esse eius ratiōne deo. q^{uod} neque esse instrumentum conatus creandi. *Et respondet May,* quia instrumentum non est narium, quod sit eius ordinis et sua cum priatice. Et per exp̄to Ihesu cuius carcer negat est operas hominis neque eius ordinis et ratio, et in carcere solitudo est instrumentum meante quo unus homo generat alium. *X^a illud falso — Ihesus et homo generant hominem.*

Arg. 2^o instrumentum producit aliud suum, et disponitum ad eam priatice. Ita ad gloriam nostram potest suum, et disponitum in reatu faciat ex nichilo. q^{uod} nulla creatura potest esse instrumentum operari conatus. *Et respondet May,* nam calamitas est instrumentum ad torquendum et nichil suum producit in manu, q^{uod} est a priatice. *Deinde lumen gloria nichil suum operatur.* Ita sicut et illud producit uisusum beatum. *Pratorum charisma exprimit est instrumentum conatus ad speciem vigilis, et nichil suum ad illam producit.*

*Arg. 3^o si ea instrumenta nullis est principali, sed creatura est ea instrumenta conatus creandi. q^{uod} et est principali. *Et 1^o idem etiam ut mox dicimus.* *Et 2^o respondet* May, quia non est narium quod est instrumentum conatus sit ea principali ut per in charmate exp̄to, quod est instrumentum conatus specie vigilis, et non est illius causa principali et in genere generativa quia licet conaturaliter postulet generare, non est ea principali generativa.*

Visibilis sit creatura principis creans?

Dic ad hanc et P. C. in Phys. Chap. 2. n. 99. Pr. 1. qd. in
hac creatura admittenda nulla certe manifesta implicatio
ut patet ex sylloge argum. **P**ro 2. audita Ratio in ha-
c et logi à facto, et n't visibili qd. haec qd. visibili
(ut inquit C. C.) neg. in quantum rationibus uenerunt. =

Visibilis ex aduersaria, Deus pot-
tere creaturam suadentem nra Deum, et qd postulat gratiam
sacrificantem eum. Ita n' minor e dignia in admittendo istis
creaturis, qm in creatura principali creante. qd. = **P**ro 2.
qd. n' minus e' sitia ad uidendum Deum, qm ad creandum unum
poem. Ita t' factu eleuat aut, ut tamquam à principali (x. d.
et alios) ueniat ad uidendum Deum. qd. et poterit dari una
creatura, qd ex nra sua principali creet. =

Pro 3. **L**ig. Autres Chap. 99. Q. Si talis creatura est visi-
bilis à facto daret ostendit hoc M. I. qd ad perfectum
Universi pertinet, qd in eo deinceps omnis et spes creaturarum:
qd. Ita ita e' visibilis à facto daret in re via. Noverat tale
argum adiutum e' a clavigerissimo M. I., nam ipse met ad
mittit publice e' corpus physice similes et in hoc n' datur à fac-
to. Unde Deus n' tenet et facto galutere in re via qd. Iti-
net in Thebanis sua prima figura. =

Quec. 2. talis creatura qd principali cre-
ant, e' est equalis ac gds et heret uultem ipsius qd e' accessus:
Ita n' potest creare a' sigis creas, qd si subicas qd uultem qd e' accessus,
sigi accessus negat attingere subiace: qd implicabat talis creatura
principali creans. Et talis creatura pote heret uultem indistam ac
pime n' e' accessus. Sicut à facto uultes distinguenda e' indista ab
egreto. **L**ig. 2. qd talis in am. mo e' uultas prima n' distinguenda

Et sic ista Creatura nō crearet aliam & p̄am accidetem. Et subi-
tem. Vide qđ ultimā eō applicat p̄am executiūm d̄c̄r̄a-
ndum, et nō ē ipsa d̄ctio creans.

*Cong. 3° nullum agens pot operari ha-
giis indegens extra se p̄am intra se. Et nullum agens pot intra se
creare & docere aliqđ indegens a subto: qđ neg extra se. *¶* qđ may et pot expto d̄c̄r̄ malis subiālī q̄ extra se d̄ducit ali-
am hanc subiālēm realēm & intra se d̄ducit hanc acciālēm,
& modālēm q̄c̄ magis lēpēns: ac p̄. 3. extra se d̄ducit aliqđ
magis mobile, & inveniens & intra se magis deponens d̄ducit.*

*Cong. 4° Modus operandi accommodat
mo estensi: Et nulla Creatura ē, q̄ n̄ heat p̄ositionem & aliqđ
eductiōem: qđ nulla Creatura pot operari p̄ Crearem, q̄ neg ē
subtum neg facit p̄ositionem a subto. *¶* Et Crearem tñtere
p̄ositionem & duo tr̄o n̄ q̄ eductiōem. Et p̄ int̄imam adhesiōem,
& affectionem. nam ad ueram p̄ositionem n̄ sp̄ regnūs eductio n̄
si unio p̄sp̄i hanc Creaturā dñm dñcēt uera p̄positio, et h̄i ru-
sa ibi eet eductio. *¶**

*Cong. 5° n̄ pot dari Creatura q̄ operari
immanentiter nisi p̄ asem receptam in ipsa Creatura. qđ et n̄ pot
dari Creatura q̄ operari transiuntur nisi p̄ asem receptam in ali-
quo subto. *¶* qđ itiam ga d̄c̄r̄ et rase aoi transiuntur
n̄ eō recipiatis in aliqđ subto, nisi qn et deti a malis: nam
et p̄ista rase aoi transiuntur. Et eō operari extra se, Et postea
heat dum eductum. *¶* Creatum.*

*Cong. 6° n̄ eō possibili Creatura, q̄
n̄ heat in se aliqđ eductum: qđ et n̄ poterit p̄stare Crearem ali-
teri Creatura. *¶* 1. qđ am, qu in ḡali. 2. pot dari Creatura
exp̄s totius comp̄tiois acciālī. *¶* 2. qđ itiam ga
t̄t Creas sit ipsa d̄ma ubiq̄e relata, q̄ eductantur, pot*

Post hanc ratione etiam deus non potest esse in creatura: q.^o
Et illa creatura heret aliquid exultare potest postare creaturam
Ex aliis independenti et non exducto. —

Capitulum 7^o operis de L. I. ad cre-
andum regredi virtus infinita est ostenditur hoc quod non est
et nihil reperiatur infinita distia: q.^o ad reducendum illud nihil
ad eum, regredi potest infinite quod potest datur in deo et non in crea-
tura. Et hoc autem est ad illius gloriam plus et in eundem faci-
re gloriam ex nihilo sui: et non regredi virtus infinita ad conser-
vandum, sed extrahendum illam quam ex nihilo sui: q.^o et hoc creas
fiat ex nihilo sui, et ubi non regredi virtus infinita ad conservandum.
Et hoc non est, euocandum quod quadam ratione deo distia infinita
potest esse nisi omnipotenter vincere habeat distiam infinitam: q.^o
Et hoc deus ratione. Et illius negaremur et carentiam deo distia
infinita, potest superari a creatura. —

Præterea hoc non deum, et creaturam
in ratio isti deo distia infinita, potest haec distia uniri per lumen
gloriae quod est in se finitum: q.^o Et non deus, et nihil intercedat distia
infinita potest aliqua creatura unire habeat distiam. Ut
huius rati est quod deus potens est finitus, sed deus a quo distet
infinitus. Prout ergo uirio beata est deus finitus, potest deus ab
ille et lumine gloriae finitus, sed tunc ad gloriam. Sed deum sit
infinitum: q.^o et hoc distia tria a quo sit infinita, quod tria deus
ad gloriam est finitus potest absque potius a creatura. Præterea quod
Et creatura a deo infinite distet. Deus enim illam creat per aseum
finatum: q.^o non enim rationum quod applicetur virtus infinita ad conser-
vandum. —

Capitulum 8^o misericordia legis numerum expedit: Et
non est potius creatura, quod in operando non habet potius passiva: q.^o et
poterit potius creatura, quod in operando non supponat signum

158

Postea pabulum subi. *Dicitus* pabulum nec visus verum
nam aliq' fallit et pabulum in hoc euentu; quia Deus nō habet
pabulum pabulum vero neq' e capax illius. Et tū q' operari q' adseri-
onem, supponit q' pabulum pabulum subi. q' e Dīa b' p'act' h'c
creatura, q' in se habet pabulum pabulum. Et tū operari independenter a
subiecto q' Creadem. Et sic mis operandi, nō q' invitati m'ūm spendi.

Cong. 9. nō potestis creatura op-
erari operari miracula. q' neq' principalius creare. Dicunt alii
1. nō potest. Et tū 2. nō potest. dicitur nam q' ga operari mira-
cula. Principalius e' invenire ordinem me, quod s' g'inet ad au-
torem regim' me. Et u' creare e' q' m'āh. nam Deas Angelos
et aia rationis et ual' p'ntes. q' p'ntat ipse creatura. Crea-
terea operari principalius miracula. adiuit in argum. P'iu-
tatis. 2. C'om. exp'cioem. C'adum. q' tū n' e' adeo exp'rum in
creare.

Cong. 10. sicut ex autoritate I'bar; et 11. ex D' A.
Thomatis I'ba. Libro 26. — administrare. q' u' et seruoz e'. q'
dare autem et creare. s'lius p'ci eius q' libi. — 2. ex D' A.
vilo in Julianum 16. — in hac c'ap. nō it ea q' p'pe ut de-
lius. et oiam summa dubia, q'rum unum e' locutus episcopis
aduere p'ct at creatorum. — Et i' libr. I'ba. 16. loqui
et facto. q' mi' h'c c'ri' existentium, n' u' v'li potestib'lium; neq'
en I'ba et q'lib'li potestib'lius curarunt. Vel sic creare
independenter et a deo e' p'lium. s'lius p'ci, n' u' creare dependenter
et a deo ut crearet illa creatura. Nam creatura s'at di-
gredi a deo in eo q' sit finita. creat' dependens est, q' Deus
n' het.

SECTI' VI.

De O'p'ia c'ri'ca h'rum Infinitum.

*Supponendum 1^o. infinitum sic dicitur — id est cunctum fine
est sic explicatur a Deo : infinitum nescit in eo quod incipi-
endo ab uno quo numerando perveniendo et demendo suave n
poterit perveniri ad ultimum. Unde poterit infinitum studi-
int duos modos certos : que n^{on} negamus finem et tunc abs infinite-
nitatem. Id tamen finem et tunc quod perveniri poterit suave tempore
finito. —*

*Supponendum 2^o. unum infinitum poterit esse ma-
ius alio. quod si Deus permutat infinitos huius maior infinitas erit
oculorum. Et capitorum quamplurimum. — Supponendum 3^o. unum in-
finitum poterit addi aliud amplius et tunc erit maius infinitum
quam antea. — Supponendum 4^o. si aliud addatur n. &
nitorum maximo tunc restituare numerus infinitum patet, ga-
anta poterat perveniri suave tempore finito postea uero ad-
dituinem ultimam iam n^{on} poterat perveniri finito tempore —
Sed proposito —*

*Queritur Deus poterit pervenire infinitum au-
tem tam in multitudine quam in magnitude et est in intioce.
Dicitur ad hoc ista a Platone et Gabriele. P. Virg. P. Justus. P.
Plaut. P. Ovid. Ois. Cint. Et alii quod citatur in libro de Segundo P. S.
tractu 4^o n. 190. Et 1^o quod in proutio cuiusque infiniti
non apparet illa regula ut patet ex ultimo argumento quod a Deo
est hoc potest.*

*Et 2^o patet et infinito in multitudine quod
infiniti lapides possunt esse somatis entia realia. Et esse ens rea-
le potest existere. quod infiniti lapides possunt non existere. Ut ten-
tetur magis quod unus lapis est unum ens reale possibiliter. quod in-
finiti lapides et infinita entia realia possibiliter. Et eos non
possunt esse et infinito in magnitudine et intensitate. quod possi-
biles sunt infra linea utram infiniti palmarum.*

P. si iste per durans unita, resuabit in mortum in mai-
nitudine: & si infiniti gressuarij durans uniti resu-
bit calor infinitus in intentione.

Qust. abensus, & disensus cc.
in obtium & entia realia possum: et tu nō potest sit existere
in eod illu. q. et Ita illi lapides infiniti sunt entia realia
possum nō poterunt sit gaudi. Q. pgt Itam, hora moē, ga om̄
abensum, & abensum hanc. Itam, et ideo. sit nō potest. At
u. in parte infiniti nulla reperiā. Itam, & ideo infiniti Pa-
pides potest sit gaudi.

¶ 3. ga si diversa infiniti ignes
potent gaudi infinito calore: Ut Dīna Dīpa ē infinita: q.
poterit gaudi infinitos effus rūnt. ¶ 4. ga si dīna
pot cognoscere obtium infinitum: q. et Dīna Dīpa pot gaudi
tum infinitum. In minorom hæc uirtutē Dīpa q. Dīna Dīpa

Soluuntur Diuaria avō.

contrarium in am. teneat certe, q. Thom. Porcius. C. 6. physico
capite 4. M. S. in Metaphysica est alii, q. refert, et destr.
¶ 5. q. 154. Et q. Phys. l. 1. q. Deus pot gaudi infinitum
aīm, et pot gaudi q. q. et fructe. Et ostendis hoc, ga nō maior
nuguria darest. in infinito q. plenior q. m. in oī alii gaudi.
Ut Deus oī pot gaudi q. q. et fructe, q. q. exhaustirest. Dīna Dī-
pa: q. 155. et

¶ 6. pgt min. ga Dīna Dīpa cognoscendo oīa
probibita nō ex auri p. in opposiendo: q. sit Dīna Dīpa perlu-
cenda oīa probibita nō exhaustirest in operando, sit tamen ad-
grediens suo tū. q. optio expto, ga pot. generua. Aeterni Pa-
bris nō dicunt exhaustiri & generuem Dīpam vobis. Et ulterius nō pot
gaudi aliquid vobis: q. sit Dīna Dīpa nō licet est exhaustiri

*Quando ducenet et iem trum problem. Et anterioris nihil posse
est ducere. - sed quod prima opera adhuc recuperari in Her-
manni his probabilitus infinitus adiutus. -*

*Cogit. 2o si daret infinitum aii hinc ter-
minum, et finem auat. Et infinitum est ita qd daret sibi et fine:
qd nō potest habui ait deo. Deo citoq; vnde. Infinitum est ita qd ca-
ret finem et hoc attingendo lucidum tempore finito. Ita. e qd ca-
ret fine et dicitur ab eo p. qd vnde. Qd infinitum qd hunc. Hoc sit
in eo qd incipiendo a dmo, et numerando successim numeris potest
attingere tempore finito attingere ultimum hunc. Idem dicendum
est qd linea itante infinita palma, et qd calice hunc infinita
grus intensione. -*

*Bogoliubij. Si daret infiniti haec, et oī
sit diuidant plam lineam qd palmas eam diuident tempore fini-
to. qd illa linea nō est infinita. Deo citoq; vnde qd illa linea
potest palmas hinc infinitas infinitas, et tunc nō potest diuidi tempore
finito ab illis hancis infinitis, qd illud infinitum linea
est maius qd infinitum hunc. - *Cogit. 2o. nō. Itiam
qd ut illa linea ab eo est infinita, sit et qd ab uno hoc finito
non potest lucidum diuidi tempore finito. nō ab infinito nō po-
tendum, qd tunc unum infinitum est aīle alterius. -**

*Cogit. 3o si darentur infiniti haec, et longili-
berent suum appassum. Tcos res mirarentur in aperientum horum
infiniti annuli in illo aperio. ex qd potest qd hoc ex illo potest
infiniti sumptus hec annulus. Et nō potest illa sumptus potest
qd annuli erant infiniti et infinitum unum exhauiet. nō
potest qd nō cent magis annuli qd haec. - *Cogit. 4o in eo evenerit
qd hoc ex illo potest infiniti dare potest hoc sumptus unum an-
nulus. neg. vnde, qd tunc infinitum annulus exhauiet ab
alio infinito haec, qd hoc potest e aīle, quam exhauiet. -**

160

¶ Implicaret qd illa infinitum annutorum exhaustireetur
ab aliquo finito. =

¶ 4. Si Deus potest educere infinitos lapides qd. legem nō potest advenire illi nō infinito lapidum decom-
granatio finiti. Et negat assumptum, qd unum infinito ponunt ad-
dit aliae unites qd reddit maius infinitum. Infero: qd
numerous finitorum additus infinito facit maius infinitum. De
hunc etiam qd infinitum esse dicit in ea qd tempore fi-
nito succine p̄currit nō potest. Sed nō impluat unum infinitum
te maius alio ut potest in infinito capitulo in numeri infini-
ti haec; qd doceo M. I. et Hurt. =

¶ 5. Supponamus dari in-
finitos potest in illa multitudine nostrum assignari potest numeros
maximus finitorum tunc dic arguis. Ne haec regna potest numero-
rum finitorum maximum qd facere infinitum, qd nō potest faciat
infinitum e' incredibile, qd unum finitorum additum esse
in finito, nō facit infinitum, qd ut nō faciat infinitum et di-
ci nō potest, qd illi numeros nos non erat maximus finitorum ut
supponimus: qd qd additatem alterius huius iam manet infa-
nitus. Ita haec e' magis implicantia: qd implicat sibi
infinitum aut. =

Dicitur ingenuus fateri se ignorare
solutum huius arguendi et sic dist. Et n. 46. inquit. Malo
fateri me nō videre solutum qm dare assignem, quam reg ego,
reg ullus alius intelligat. Non possum nō admirari dematricem
animi sapientissimi viri. Ita in meis difficultatibus. Et A-
gencia ingenia decutunt alios.

¶ In illum numerorum finitorum
maximum qd additatem alterius numeri fieri infinitum,
qd tam tunc nō potest succine numerari. Qd currit tem-

Tempore finito; Neq; mihi est unum finitum additum
maximo finito faciat infinitum, nam etiam agens etri-
unum indicite additum alteri indicibili facit maius et divisibile;
et unus numerus, additus non facit decem, et neque novem neque
unus singulatim sicut decem. q^o s^t Et natus ex illis numeris
sit infinitus divisione, in distinctione facient infinitum, et
ex his cognoscit finitum et infinitum possibilium in q^o infinitate
videt seu numerus finitor maximum. Et cognoscendo usque in
aliqua possibile finitum reddit haec cognitio ab infinito.

Deg^o sic: illa numerus finitor max-
imus potest curri tempore finito. Deinde illa unas sⁱg^o addita
et potest curri tempore finito: q^o n^o faciunt infinitum. Et
autem dicitur: q^o q^o faciunt infinitum additum. Ita. Siunctionem n^o
quam illa numerus finitor maximus et illa unas sⁱg^o addita
in summatione separata tempore finito curri posse; n^o u^o si
summante siunctionem potest faciunt infinitum. Unde illa u-
nas sⁱg^o addita sicut facit infinitum sicut, et ita, n^o u^o ma-
ius numerus decimus additus non facit decem sicut.

Inf: q^o si occidatur illa ultima sⁱg^o addita
peribit infinitum, sicut iam manet numerus finitor. Et hoc
est illam peribit infinitum sicut, et quod supplementum. Ita
peribit infinitum matrem sicut illam. Dicitur si his ex decem
nominis unus occidatur, n^o generent decem nisi sit illa tantum
q^o faciat numerus decimum. Que n^o gerit illa infinitum
matris q^o ablationem illius ultimi, sit tamen gerit sicut, et q^o
ad illum supplementum.

Cong^o si dent infiniti haec ibi enunt
infinita unities, infiniti binarii. Dicentes sⁱg^o luna si au-
feras ex illo n^o infinitos binarios. Dicte illam numerorum repre-
sentem n^o esse maiorem sⁱg^o, quia illi infiniti binarii

Qui ad lati & adhuc manent infiniti, ac quod agit su
toti. *¶* nego legiam, quod adhuc in toto manent infiniti
infinityes infiniti, ac quod non est infinitum e maius quod
sua pars infinita. *¶* sed ut iam dicimus unum infinitum
potest esse maius alio.

¶ Repliabis implicat quod a deo cognoscatur infinitum an non habet: quod et implicat quod potest. *¶* nego autem, quod non datur illa natura, una maxima diversa in eo quod deus cognoscatur. oes haes possibles. = Dices deum non cognoscere in-
finitos haes autem, sed in qua id est non potest per nos. *¶* nego agum-
ptum quod deus in tota illa collectio haec possibilium attingit
ultimum: quod potest posse extra eas res illas haec possibiles usq ad
ultimum: ita ut tempore finito numerari non possint; in hoc en-
dicitur vero infinitum ut rati supra advertimus.

Diximus alia arca Diva Infinitum in extensione & intentione.

¶ q. 7. Corpus infinite extensem non est possibile sicut non potest moue-
ri: quod non potest induci. *¶* huiusmodi autem: Corpus infinite extensem non
potest moueri in spacio finito, id est in spacio infinito, non autem. quod
si volueret tale corpus infinitum, est plancti spatiu[m] infinitu[m]
in quo potest moueri. Praterea nullum est inveniens quod non po-
bet moueri nam et rati corporis spatiali non est moueri et moueri autem

¶ q. 8. nullum quod potest existere
rati spatiu[m] et divisas certas et finitas: quod et nullum corpus ex-
tensem potest existere nisi determinatum ad certam et finitam men-
sura[m]. *¶* 1. nego autem, quod ens in se per se potest in amorem eis qui ad
deum, et creas. et non existit in deo et rati spatiu[m] et divisionem infinitu[m]. *¶* 2. nego rati divisionem vero eis quae sunt non potest exis-
tere in ratione nulla, nisi potest hanc actionem phyciam quantitatem, quod non tra-
st nisi ad certum, et singule individuum. At uero corpus, in quo